
 

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

Р Е Ш Е Н И Е  

 

    

 26.12.2023  № 90 

с. Тюменцево 

 

 Об утверждении единой схемы должностных 

окладов муниципальных служащих 

Администрации Тюменцевского района 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 

22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, 

муниципальных служащих»,  Тюменцевское Районное собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Единую схему должностных окладов муниципальных 

служащих Тюменцевского района  (приложение). 

2. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2023. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по местному самоуправлению, социальной политике, законности и 

правопорядку (Калужина Т.Ф.) 

 

 

Председатель районного 

Собрания депутатов       Ю.М. Белгородцев                                    

 

 

Глава района        И.И. Дитц            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению Тюменцевского РСД  

 от  «__26_» __12____2023  №_90__ 

  

  

ЕДИНАЯ  СХЕМА 

должностных окладов муниципальных служащих Тюменцевского района  

 

Должности муниципальной службы 

 
Должностной оклад, руб. 

Младшая  должность 
 

Специалист первой категории   6457,00 

Специалист второй категории   
5811,00 

специалист 

5165,00 

Старшая должность 
 

Главный специалист 
9685,00 

Ведущий специалист  
8394,00 

Ведущая должность  

Заместитель начальника отдела   11894,00 

Главная  должность  

Председатель комитета  16142,00 

Инспектор контрольно-счетного органа  12914-00 

Начальник (Заведующий) отдела(ом) 16142,00 

Высшая  должность  

Заместитель главы Администрации     

района 

33983.00 

Управляющий делами  16142.00 

Председатель контрольно- счетной  

палаты 

10407,28 

  

 
 

 


